
Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221
Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ordes.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pista de Castenda hacia el límite con Tordoia (Parada)

Mejora de un camino municipal. Refuerzo del firme existente con la incorporación de nuevas capas masDescripción 
apropiadas a las características del tráfico rodado que soportan. Longitud 1040 m, ancho 5,00m, abanico de 35 m2 y 4
entronques. Aplicación de 6 cm de algomerado en caliente en toda la plataforma, reparación de baches con piedra 32/63
mm y tratamiento asfáltico semiprofundo.
Valor estimado del contrato 76.962 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.124,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.962 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución total es el señalado en el proyecto técnico. A efectos de justificación primera
anualidad, antes 11/10/2024, subvención Plan marco de mejora de caminos municipales 2024-2025 (Resolución de
fecha 19/12/2024), deberá tenerse ejecutadas y certificadas obras por importe de 45.367,74 € (iva incluido), 48,718%
(Presupuesto base de licitación). 

Lugar de ejecución
Lg. Castenda, Parada, Ordes
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

rúa Alfonso Senra, 108, Ordes
(15680) ORDES España

http://www.ordes.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.312,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

1. Adxudicar o contrato de obras denominado: “PISTA DE CASTENDA CARA O LÍMITE CON TORDOIA (PARADA)”
(EXPDTE. 2024/C003/000006), á empresa OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L., con NIF B15608193, por importe de:
88.420,00 € [73.074,38 € (prezo) + 15.345,62 € (IVE)].
2. A formalización do contrato deberá efectuarse non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel en que se
reciba a notificación da adxudicación.
3. Nomear como técnico director das obras a D. Pablo Blanco Ferreiro, enxeñeiro de camiños, c. e p..
4. Nomear como coordinador en materia de seguridade e saúde durante a execución das obras a Ignacio José Alonso
Díaz, técnico superior de prevención de riscos laborais.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
NIF B15608193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque empresarial de Sigüeiro, Parcela 56 A
(15688) Oroso España

Contacto

Teléfono +981 690842
Correo Electrónico oviga@oviga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.074,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.420 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa según los criterios de valoración establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A formalización do contrato deberá efectuarse non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel
en que se reciba a notificación da adxudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XjPrm3BqJTptaN14c/QXsZCwne5Hnn3FWVUuq8fN2tYU0UrNg0%2BWyl3uOW8WiVBbyL9FudXTzNsGR4U5A69cLQcQ4G4OL2GslILHn0t5HH945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

SOBRE C: Oferta económica y referencias
valorables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221
Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Sitio Web https://sede.ordes.gal/sxc/gl/procedimientosytramites/tramites/SolicitudGeneral_N

Proceso de Licitación

Fases del procedimiento: 1. Presentación documentación. Calificación documentación administrativa. Admisión. 2. Apertura
y valoración de los criterios no evaluables mediante formulas. 3. Apertura y valoración de las ofertas económicas y demás
criterios evaluables de forma automática. 4. Propuesta de adjudicación. Requerimiento presentación de documentación. 5.
Adjudicación y formalización contrato. Las normas reguladoras del procedimiento de contratación se encuentran en el
PCAP, cláusulas 9ª a 17ª.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://sede.ordes.gal/sxc/gl/procedimientosytramites/tramites/SolicitudGeneral_N


Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

Reducción de plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del Plan de Seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de Control de Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Programa de Trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ODtw8Ofy%2BsCIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014064540 |  2024-000923134 | Thu, 29 Aug 2024 13:32:35:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ODtw8Ofy%2BsCIzo3LHNPGcQ%3D%3D


67700049219169568191570380366492680326 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


